Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕМНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Павловского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08. 04. 2019

 № 18       с. Черемное

	О комплексных мерах по уничтожению зарослей дикорастущей конопли на территории сельсовета в 2019 году

На территории Черемновского сельсовета установлены очаги произрастания дикорастущей конопли, которые располагаются на старых заброшенных усадьбах, полях фильтрации, свалках.

В целях своевременной работы по уничтожению зарослей дикорастущей конопли на территории Черемновского сельсовета,
постановляю:

1. Утвердить план мероприятий по уничтожению зарослей дикорастущей конопли на территории сельсовета в 2019 году (Приложение № 1).

2. Рекомендовать руководителям хозяйств организовать уничтожение зарослей дикорастущей конопли на своих и арендованных территориях агротехническими и механическими (вспашка 20-25 см, боронование по всходам, ручная прополка, выкапывание), а также вне границ населенного пункта – химическими методами (применение гербицидов, использование тракторных и ручных опрыскивателей).

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельсовета

А.В. Петров